



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv

Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes protokols Nr. 1

Ādažos, Ādažu novadā

2023. gada 4. janvārī

Sēde sasaukta likumā "Par pašvaldībām" un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā.

Sēdi vada: KEROLA DĀVIDSONE (LRA).

Komitejā pavisam 9 deputāti.

Komitejas sēdē piedalās 9 deputāti:

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP) (*no plkst. 9.02*), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP) (*līdz plkst. 9.20*), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA).

Komitejas sēdē piedalās:

Administrācijas darbinieki: Aija Kalvāne, Everita Kāpa, Alise Timermane-Legzdiņa, Inga Pērkone, Guntis Porietis.

ģiti: Ādažu vidusskolas direktora vietniece administratīvajā un izglītības darbā Dace Dumpe, Ādažu bibliotēkas vadītāja Mirdza Dzirniece, Ādažu novada Mākslu skolas projektu vadītājs Jānis Pekelis, Ādažu novada Mākslu skolas direktora p. i. Kaspars Rubenis.

Sēdi protokolē: Sintija Tenisa.

Sēde notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un skaņas) režīmā.

Sēdi atklāj plkst. 09:00.

DARBA KĀRTĪBĀ:

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas darba kārtības apstiprināšanu.
2. Par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Valsts kultūrkapitāla fonda konkursā.
3. Par finansējuma piešķiršanu pedagogu darba samaksai Ādažu novada Mākslu skolā.
4. Par Ādažu novada sporta attīstības stratēģiju 2023. - 2027.gadam.
5. Par papildinājumiem 2023. gada Ādažu novada nolikumā "Atbalsta konkursa nolikums iedzīvotāju iniciatīvām "Sabiedrība ar dvēseli"".
6. Par Ādažu bibliotēkas telpu paplašināšanu Gaujas ielā 27B, Ādažos.
7. Ziņojums par neformālās izglītības programmas "Digitālo pakalpojumu izmantošana ikdienas dzīves situāciju risināšanā" izstrādi un pilotēšanu pašvaldībā.

8. Ziņojums par peldētapmācības apmeklējumu un ienākumiem no vecāku līdzfinansējumiem 2022. gada novembra un decembra mēnešos.

– **SLĒGTĀ DAĻA** –

9. Par situācijas izvērtēšanu.

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas darba kārtības apstiprināšanu

(Kerola Dāvidsone)

Ierosina papildināt darba kārtību ar 7. jautājumu “Ziņojums par neformālās izglītības programmas “Digitālo pakalpojumu izmantošana ikdienas dzīves situāciju risināšanā” izstrādi un pilotēšanu pašvaldībā” un 8. jautājumu “Ziņojums par peldētapmācības apmeklējumu un ienākumiem no vecāku līdzfinansējumiem 2022. gada novembra un decembra mēnešos”, attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju. Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 4. janvāra sēdes darba kārtību.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 4. janvāra sēdes darba kārtību.

Plkst. 9.02 A. DENIŅA piedalās sēdē.

2. Par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Valsts kultūrkapitāla fonda konkursā

(Jānis Pekelis, Kaspars Rubenis)

Ziņo par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Valsts kultūrkapitāla fonda kultūras projektu konkursos Mūzikas, Dejas un Vizuālās mākslas nozarēs. Vērš uzmanību, ka Valsts kultūrkapitāla fonds veicina līdzsvarotu kultūras un mākslas nozaru jaunrades attīstību, izsludinot atklātos konkursus mērķprogrammās “Vizuālās mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” un “Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana”, nodrošinot mākslas, mūzikas un dejas izglītības izcilību un starptautisku konkurētspēju, veidojot un uzlabojot nepieciešamo materiāli tehnisko bāzi. Informē, ka konkurss mērķprogrammā “Vizuālās mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” netiks izsludināts un lēmuma projekts tiks precizēts par dalību vienā atklātā konkursa mērķprogrammā “Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana”.

K. DĀVIDSONE, J. PEKELIS, G. PORIETIS, K. RUBENIS debatē par Ādažu novada Mākslu skolas dalību projektā, pieejamo finansējumu, kā arī to, ka projekta apstiprināšanas gadījumā, pašvaldība lems par Valsts kultūrkapitāla fonda projekta īstenošanas nosacījumiem.

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt lēmuma “Par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Valsts kultūrkapitāla fonda konkursā” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē.

3. Par finansējuma piešķiršanu pedagogu darba samaksai Ādažu novada Mākslu skolā

(Kaspars Rubenis)

Ziņo, ka Ādažu novada Mākslu skolā (turpmāk – ĀNMS) pedagogu slodze tiek noteikta saskaņā ar ārējiem normatīvajiem aktiem. Informē, ka 2022. gada 13. decembrī tika pieņemti Ministru kabineta noteikumi Nr. 787 “Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”” (turpmāk – noteikumiem Nr. 787), pakāpeniski sabalansējot profesionālās ievirzes mākslu jomas izglītības programmu pedagogu slodzi, nosakot, ka no 2023. gada 1. janvāra vienā slodzē (30 h) tiek ietvertas 26 kontaktstundas un 4 stundas citu pienākumu veikšanai (iepriekš 28:2).

Kultūras ministrija virzīja grozījumus Ministru kabineta 2011. gada 27. decembra noteikumos Nr. 1035 “Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas” (turpmāk – finansēšanas kārtība), precizējot finansējuma aprēķinu 2023. gadam saistībā ar pedagogu darba slodzes izmaiņām no 2023. gada 1. janvāra un nosakot izglītības iestāžu dibinātājiem iekļaujot papildu finansējumu pedagogu darba slodzes sabalansēšanai no 2023. gada 1. janvāra.

Par iepriekš minētajiem grozījumiem 2022. gada 19. decembrī Latvijas Nacionālais kultūras centrs informēja pašvaldību dibinātās izglītības iestādes kā rezultātā priekšlikuma izpildei būs ietekme uz pašvaldības budžetu.

Pamatojoties uz noteikumiem Nr. 787 un Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” (turpmāk – noteikumi Nr. 445) un valsts budžeta mērķdotācijas sadalījuma apjomu 2023. gadam, pašvaldību izglītības iestāžu profesionālās ievirzes izglītības programmu pedagogu darba samaksai būs nepieciešami papildus 59699,61 *euro* (darba devēja nodokļus ieskaitot).

Noteikumu Nr. 445 16. punktā noteikts, ka profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogiem, kuriem tarifācijā ir noteikta darba slodze nedēļā, mēneša darba algu aprēķina, izmantojot šādu formulu: $M = A \times st : sl$

M – mēneša darba alga;

A – mēneša darba algas likme;

st – tarifācijā noteikto darba stundu skaits nedēļā;

sl – darba slodze nedēļā, kas atbilst vienai mēneša darba algas likmei.

M	558,28 <i>euro</i>	M	601,23 <i>euro</i>
A	977 <i>euro</i>	A	977 <i>euro</i>
st	16	st	16
sl	28	sl	26

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un noteikumiem Nr. 445, atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu pedagogu darba samaksai Ādažu novada Mākslu skolā un virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 18. janvāra sēdē.

Plkst. 9.20 R. KUBULIŅŠ atstāj sēdi.

4. Par Ādažu novada sporta attīstības stratēģiju 2023. - 2027.gadam

(Arnis Rozītis)

Ziņo par Ādažu novada sporta attīstības stratēģiju 2023. - 2027. gadam (1. pielikums).

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, R. PAULS, A. ROZĪTIS, G. PORIETIS debatē par:

1. nepieciešamību sporta stratēģiju veidot kā kompleksu dokumentu, nosakot sasniedzamos mērķus sporta jomā – augsto sasniegumu sportā, tautas sportā un pašvaldības atbalstītā sportā pašvaldības izglītības iestādēs – četru gadu periodam;
2. telpu pieejamību, jaunas sporta zāles nepieciešamību un iespējām sporta zāli izvietot Pirmā iela 42, Ādažos, pielāgojot angāra telpas;
3. nepieciešamību sporta stratēģiju veidot pārskatāmu, novada iedzīvotājiem pieejamu un saprotamu.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (R. Kubuliņš (LZP) atstāja sēdi), **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Pieņemt** informāciju zināšanai.

2. **Uzdot** pašvaldības administrācijas Sporta nodaļas vadītājam Arnim Rozītim pārskatīt Ādažu novada sporta attīstības stratēģiju 2023. - 2027. gadam, ņemot vērā deputātu un pašvaldības izpilddirektora ierosinājumus, un virzīt izskatīšanai Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 1. februāra sēdē.

5. Par papildinājumiem 2023.gada Ādažu novada nolikumā “Atbalsta konkursa nolikums iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli””

(Arta Deniņa)

Ziņo par 2022. gada 28. decembra ierosinājumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/22/6562) papildināt Atbalsta konkursa nolikumu iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli 2023” paplašināt atbalstāmo aktivitāšu un attiecināmo izmaksu sarakstu, papildinot to ar pasākumu organizēšanu, kā piemēram lekcijas, semināri, plenēri, nodarbības, sabiedrības līdzdalības pasākumi, iekļaujot telpu īri, atlīdzību projektā iesaistītajiem lektoriem, ekspertiem, kā arī noteikt degvielu izmaksu limitu.

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, R. PAULS, A. ROZĪTIS, I. PĒRKONE, E. KĀPA debatē par:

1. līdzšinējo konkursa rīkošanas pieredzi Ādažu pagastā un Carnikavas pagastā;
2. konkursa nosacījumiem un tradīcijām, vēsturisko norisi, kā arī konkursā paredzēto projektu atbalstu iniciatīvām – iedzīvotāji ar savām spējām un savu darbu, bez atlīdzības, īsteno projektu, kas sniedz labumu sabiedrībai (I. Pērkone informē, ka Nīderlandiešu apvienība “*Koninklijke Nederlandsche Heidemaatschappij*” (KNHM) projektu “Sabiedrība ar dvēseli” iesāka 1978. gadā. Tas aicināja iedzīvotājus pašu spēkiem uzlabot savu vidi un savas dzīves kvalitāti. Deviņdesmitajos gados KNHM savu sadarbību paplašināja un sāka strādāt arī centrālajā un austrumu Eiropā, un 2003. gadā noorganizēja konkursu Latvijā, Daugavpilī. Apvienība “Sabiedrība ar dvēseli” Latvijā darbojas, lai iedzīvotājiem un to apvienībām palīdzētu īstenot ieceres un paveikt nelielus projektus pašu spēkiem. Tas ir atbalsts nevalstiskajām organizācijām vai neregistrētām iedzīvotāju grupām. Iedzīvotāji raksta projektus, vērtēšanas komisija tos izvērtē, un atbalstītie projekti saņem pašvaldības līdzfinansējumu, lai biedrība vai iedzīvotāju grupa savu ideju varētu īstenot, dodot ieguldījumu sabiedrībai un apkārtējai videi);
3. iespējām maksāt lektoriem par lekciju kursu lasīšanu (I. Pērkone skaidro, ka konkurss neparedz atlīdzības izmaksu segšanu projekta īstenošanā iesaistītajām personām);
4. iespējām kompensēt degvielas izmaksas (I. Pērkone skaidro, ka uzturēšanas izmaksu segšana nav paredzēta konkursa nolikumā);
5. iespējamo telpu nomas maksas segšanu (I. Pērkone skaidro, ka pamatā iniciatīvas tiek īstenotas pašvaldības telpās, biedrību telpās vai brīvā dabā, tāpēc telpu noma nav iekļauta attiecināmajās izmaksās).

K. DĀVIDSONE aicina balsot par deputātes A. Deniņas piedāvāto priekšlikumu iekļaušanu 2023. gada konkursa nolikumā.

Atklāti balsojot, ar 1 balsi “Par” (Arta Deniņa (JKP)), “Pret” – 5 (Antra Krasta (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Sniedze Brakovska (LRA)), “Atturas” – 2 (Genovefa Kozlovska (LZS), Raivis Pauls (LZS)), (R. Kubuliņš (LZP) atstāja sēdi), **KOMITEJA NOLEMJ:**

Neatbalstīt deputātes A. Deniņas ierosināto papildinājumu veikšanu Ādažu novada nolikumā “Atbalsta konkursa nolikums iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli””.

6. Par Ādažu bibliotēkas telpu paplašināšanu Gaujas ielā 27B, Ādažos

(Mirdza Dzirniece)

Ziņo par 2022. gada 27. decembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/22/6555) par iespēju paplašināt Ādažu bibliotēkas telpas ēkas 1. stāvā, Gaujas iela 27 B, Ādažos.

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, E. KĀPA, G. PORIETIS, M. DZIRNIECE debatē par:

1. nepieciešamību paplašināt bibliotēkas telpas, ņemot vērā, ka sniegtie pakalpojumi ir pieprasīti un bibliotēkas telpas ir nepietiekamas, lai nodrošinātu pakalpojuma pieejamību visiem interesantiem;
2. iespējām paplašināt bibliotēkas telpas ēkas 1. stāvā, tādējādi nodrošinot pakalpojuma pieejamību personām ar kustību traucējumiem, kā arī jaunajām māmiņām ar ratiņiem;
3. nepieciešamību izvērtēt iespējamās izmaksas, tai skaitā telpu remonta un pielāgošanas bibliotēkas funkciju nodrošināšanai, kā arī nomas maksas apmēru;
4. iepriekš izvērtētajām telpām bibliotēkas izvietojumam: Ādažu vidusskolas telpās, Ādažu Kultūras centra telpās, kā arī telpās Gaujas ielā 16, tomēr pēc telpu izvērtēšanas, tika secināts, ka tās nav piemērotas bibliotēkas izvietojumam.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (R. Kubuliņš (LZP) atstāja sēdi), **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Atbalstīt** Ādažu bibliotēkas telpas izvietojumu ēkas 1. stāvā, Gaujas ielā 27 B, Ādažos.
2. **Uzdot** Ādažu bibliotēkas vadītājai Mirdzai Dzirniecei sagatavot lēmuma projektu par šī nolēmuma 1. punktā minēto un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 18. janvāra sēdē.

7. Ziņojums par neformālās izglītības programmas “Digitālo pakalpojumu izmantošana ikdienas dzīves situāciju risināšanā” izstrādi un pilotēšanu pašvaldībā

(Alise Timermane-Legzdiņa)

Ziņo par neformālās izglītības programmas “Digitālo pakalpojumu izmantošana ikdienas dzīves situāciju risināšanā” izstrādi un pilotēšanu pašvaldībā (2. pielikums).

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (R. Kubuliņš (LZP) atstāja sēdi), **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Atbalstīt** neformālās izglītības programmas “Digitālo pakalpojumu izmantošana ikdienas dzīves situāciju risināšanā” izstrādi un pilotēšanu pašvaldībā.
2. **Uzdot** pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļas interešu izglītības koordinatorei Alisei Timermanei - Legzdiņai sagatavot lēmuma projektu un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 18. janvāra sēdē.

8. Ziņojums par peldētapmācības apmeklējumu un ienākumiem no vecāku līdzfinansējumiem 2022. gada novembra un decembra mēnešos

(Aija Kalvāne)

Ziņo par peldētapmācības apmeklējumu un ienākumiem no vecāku līdzfinansējumiem 2022. gada novembra un decembra mēnešos (3. pielikums).

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (R. Kubuliņš (LZP) atstāja sēdi), **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Pieņemt** informāciju zināšanai.
2. **Uzdot** pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājam Aijai Kalvānei ziņot par peldētapmācības apmeklējumu un ienākumiem no vecāku līdzfinansējumiem 2023. gada janvāra un februāra mēnešos Finanšu komitejas šā gada 18. janvāra sēdē.

– SLĒGTĀ DAĻA –

9. Par situācijas izvērtēšanu

(Kerola Dāvidsone)

Satur konfidenciālu informāciju.

Sēde slēgta 2023. gada 4. janvārī plkst. 11:33.

Izglītības, kultūras, sporta un
sociālās komitejas priekšsēdētāja:

KEROLA DĀVIDSONE

Protokolētāja:

SINTIJA TENISA

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU